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Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
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 Niedziela 7. maja godz. 11:00  

Uroczysta Msza święta  
     z udziałem dzieci przyjmujących  

I Komunię Świętą, ich rodziców i gości. 
 

W radosnym dniu Pierwszej Komunii Świętej -   życzymy dzieciom 
obfitego błogosławieństwa i opieki Bożej. Aby czyste i dobre serca 
dzieci zawsze były mieszkaniem żywego Boga, Któremu będą wierne 
i ufne przez całe swe życie. 
 

 Niedziela 7 maja godz. 12:30 msza święta dla parafian. 
 

Msze Święte w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 
 

18.05.23   Czwartek  
Wniebowstąpienie Pańskie 
    
 
 

    28.05   Niedziela   Zesłanie Ducha Św.  
    29.05.  Poniedziałek   

          Najświętszej Marii Panny 
          
          

 



Wniebowstąpienie Chrystusa 
 Kościół katolicki mówiąc o Wniebowstąpieniu używa łacińskiego słowa „ascensio”, 

które kładzie nacisk na to, że Chrystus dokonał tego własną mocą. 
Kościół prawosławny używa greckiej formy „analepsis” czyli „wzięcie do góry”. 
Wniebowstąpienie odbyło się na Górze Oliwnej, dokładnie w tym miejscu, gdzie 

Chrystus spędził ostatnie godziny na modlitwie przed zdradą i pojmaniem. Scena ta 
opisana jest przez dwóch ewangelistów, świętego Marka i świętego Łukasza. 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego przypomina nam, że nasze ludzkie życie nie 
ma być ograniczone tylko do wymiaru ziemskiego, ale także ma charakter duchowy, 
czyli odbywa się również po śmierci w wieczności, ale w innym stanie.  
Wniebowstąpienie Pana Jezusa nie jest porzuceniem człowieka. Chrystus w sposób 
niewidzialny stał się obecny na cały świat, w życiu wszystkich ludzi, którzy przyjmują 
Go w swoim sercu. Warunkiem jedności z Panem Bogiem jest czyste serce, co wymaga 
nieustannej troski w okazywaniu miłości i wierności naszemu Stwórcy. Dzieje 
Apostolskie pokazują dwóch mężów w białych szatach, którzy po Wniebowstąpieniu 
powiedzieli do uczniów:  
,, Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od 
was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba”. Słowa te 
są dla nas nauką, że nie wystarczy patrzeć w niebo, nie wystarczy tylko się modlić, lecz 
zgodnie z nauczaniem Chrystusa należy kochać, przebaczać, być Jego świadkiem. 
 

Plan (Bruno Ferrero)  
 
Podczas Wniebowstąpienia Jezus rzucił okiem w kierunku ziemi znikającej w ciemności. 
Tylko nieliczne, maleńkie światła błyszczały nieśmiało w 
mieście Jeruzalem.  
Archanioł Gabriel, który przybył na powitanie Jezusa, 
zapytał: 
- Panie, co to za światełka? 
- To moi uczniowie, zgromadzeni na modlitwie wokół mojej 
Matki. Mam plan, że jak tylko wstąpię do nieba, wyślę im 
mojego Ducha Świętego, aby te drżące płomyczki stały się 
nieugaszonym ogniem, powoli rozpalającym miłość wśród 
wszystkich narodów ziemi! 
Archanioł Gabriel ośmielił się ponownie zapytać: 
- A co zrobisz, Panie, jeśli ten plan się nie powiedzie? 
Po chwili ciszy Pan odpowiedział mu łagodnie: 
Ale ja nie mam innego planu… 
Jesteś małą lampeczką, drżącą pośród niezmierzonego 
mroku. 
Ale stanowisz część Bożego planu. I jesteś niezastąpiony. 
Ponieważ nie ma innego planu. 
 



Święto Matki i Ojca 
Miesiąc maj to nie tylko jeden z najpiękniejszych, bo przyroda mieni się barwnymi 
kwiatami, ale przede wszystkim, bo wypełniony jest barwnymi życzeniami dla Mamy i 
Taty z okazji ich świąt. Dzieci - małe i duże pamiętają o swoich rodzicach, których 
obdarowują upominkami, wyuczonymi na pamięć wierszami, kwiatami i 
podziękowaniami za trud wychowania. 
Święto Matki (w Niemczech, w drugą niedzielę w maju, Polsce - 26 maja) zaczęto po 
raz pierwszy obchodzić w Stanach Zjednoczonych w 1910 roku, w Niemczech 1922, a 
w Polsce w 1923. Dzień ten ustalono po to, aby przynajmniej raz w roku wszyscy 
uprzytomnili sobie, jak ważna jest rola naszych kochanych mam w społeczeństwie. 
Dzień Ojca obchodzony w Europie w święto Wniebowstąpienia Pańskiego - po raz 
pierwszy był obchodzony 19 czerwca 1910 roku w Stanach Zjednoczonych. 
Dzień Ojca, co prawda nie dorównuje popularnością święcie mamy, ale z roku na rok 
coraz więcej dzieci docenia swoich ojców i pragnie to wyrazić za pomocą małych 
gestów i podarków. 
 
 

Mama i tata to świat nasz cały, 
Ciepły, bezpieczny, barwny, wspaniały, 
To dobre, czułe, pomocne ręce, 
I kochające najmocniej serce. 
To są wyprawy do kraju baśni, 
Wakacje w górach, nad morzem, na wsi. 
Loty huśtawką, prawie do słońca 
Oraz cierpliwość, co nie ma końca. 
 
Kochana Mamo, Kochany Tato, 
Dzisiaj dziękować chcemy Wam za to! 
Że nas kochacie, że o nas dbacie 
I wszystkie psoty nam wybaczacie.  
Żyjcie więc długo w szczęściu i zdrowiu 
W spokoju, w słońcu, w dobrym nastroju!  
Obdarujemy Was świeżymi fiołkami 
Niech Anioł Stróż czuwa nad Wami. 
 

 



INFROMACJE  
 
 
 
Katecheza w grupach wiekowych, w niedziele, o godz.11:45  
a) dla dzieci przed I Komunią świętą z p. Dorotą Wolak 
b) dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii świętej z Księdzem Piotrem 
c) dla dzieci po I Komunii świętej z p. Zofią Szkoc 
d) dla młodzieży przygotowujących się do Bierzmowania z p. Jackiem Winiarskim  
 
 

Różaniec i Anioł Pański przed każdą mszą o godzinie 11:50 
 

Intencje mszalne należy zamawiać tylko w zakrystii,  
jest możliwość dwóch intencji w czasie jednej mszy świętej.  
 
25 czerwca 12 Niedziela zwykła                              
Zapraszamy na pielgrzymkę diecezjalną do Ellwangen 
                       11:00   Uroczysta Msza Św.  
        Adres: Schönenberg 42,  Ellwangen (Jagst) 
  
Możliwość Spowiedzi Świętej 
Heilbronn            w niedziele   od godz. 12:00  
Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

      w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
      w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 

 
Msze św. w Ludwigsburgu:  
czwartki       -19:00  
w piątki        -18:30  
soboty          -18:30  
w niedziele  - 10:15 i 18:30 
 
 
 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 


